
給与支払報告書（個人別明細書）記載例

株式会社 秋田商事 平成31年3月31日退職

支払金額：1,478,700 社会保険料：104,860 源泉徴収税額：61,054

31

税務署から配布される「給与所得の源泉徴収票等の法定調書の作成と提出の手引」（（注）国税
庁のＨＰからダウンロードできます）を参照の上、記入してください。

平成２８年分から個人番号の記載が義務づけられていますので、記入漏れが無いようにお
願いします。

例年、前職に係る記入が漏れている場合が多く見受けられますので、ご注意ください。

（源泉）控除対象配偶者

の 有 無 等

配偶者（特別）

控 除 の 額

3 8 0   0 0 0

7

年度途中での就職・退職があった場合

必ず日付を記入してください

生年月日を必ず

記入してください

住宅ローン控除対象者は「住宅

借入金特別控除可能額」「居住

開始年月日」を必ず記入してくだ

さい

-------------------
★住宅借入金等特別控除区分

の記入誤りが見受けられますので、

ご注意ください。
<例>

【住】一般の住宅借入金等特別

控除の場合（増改築を含む）

【認】認定住宅の新築等に係る住

宅借入金等特別控除の場合

【増】特定増改築等住宅借入金

等特別控除の場合(ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ改

修工事等）

---------------------

◆特定取得（特）に該当する場合

【住（特）】

【認（特）】

【増（特）】としてください
※消費税率が８％で取得し

た場合

◆特別特定取得（特特）に該当

する場合

【住（特特）】

【認（特特）】としてください
※消費税率が１０％で取得

した場合

前職分を含んで年末調整

した場合は、

摘要欄に前職の「事業所

名」「支払金額

等」を必ず記入してください

個人番号は

必ず記入してください
令和7年1月1日現在の

住所を記入してください

生命保険料

の支払金額

を必ず記入

してください

扶養親族が

いる場合は、

「氏名」「フリガ

ナ」「個人番

号」を必ず記

入してください。

控除対象配

偶者が非居

住者の場合

のみ、区分欄

に「○」を記入

してください。

支払者の

「個人番号ま

たは法人番

号」を必ず記

入してくださ

い

１６歳未満の扶養親

族がいる場合は必ず

記入してください

令和6年3月31日退職

5

控除対象扶養親族が非居

住者の場合のみ、「01～04」

の記載方法に沿った記入を

してください。

源泉徴収時所得税減税控除済額 ×××円 控除外額×××

【R6年分のみ】

所得税定額減

税に関する事

項を記入してく

ださい。

■■　横手市　財務部　税務課　■■



給与支払報告書（総括表）記載例

アキタヨコテジドウシャ カブシキカイシャ

秋田横手自動車株式会社

自動車運送業
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10

5

同 上

横手

013-8601

秋田県横手市中央町８番２号

代表取締役社長 秋田 一郎

アキタケンヨコテシチュウオウマチ

3

総務課 総務 秋田 花子

0182 32 2111

7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

0012345678

令和 7年 １月２０日

個人番号または法人番号は、

必ず記入してください。

貴社の従業員数を記入します。

（注）横手市以外も含みます

横手市に給報を提出する人数

のうち「特別徴収」の人数を記

入してください

横手市に給報を提出する人数

のうち「普通徴収」の人数を記

入してください

横手市に給報を提出する合計

人数を記入してください

給与支払報告書の記載内容

について連絡することがあります

ので、連絡先と担当者名を記

入してください

特別徴収できない人（例えば、退職者）がいる場合、

仕切り紙に人数を記入し、間に入れて、

「特別徴収」と「普通徴収」の給与支払報告書が混

ざらないようにしてください。

特別徴収と普通徴収の区分けのお願い

仕切り紙は、市HPよりダウンロードしお使いください。ダ

ウンロードが難しい場合等は、横手市税務課市民税係

までお問い合わせください。

前年以前に特別徴収を実施

している場合、前年の指定番

号を記入してください。
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7

6年度分の特別徴収義務者指定番号

■■　横手市　財務部　税務課　■■


